МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 209 «ЧАПАЁНОК»
(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 209»)

ПРИКАЗ

г. Краснодар

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с
родителей воспитанников в МБДОУ г. Краснодар «Детский сад № 209»

« 2023г.

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и предупреждения
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников в
МБДОУ г. Краснодар «Детский сад № 209» п р и к а з ы в а ю :

1. Соблюдать всем сотрудниками МБДОУ г. Краснодар «Детский сад № 209»
ограничения и запреты, требования о предотвращении или урегулированию конфликта
интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными
законами (далее -  требования к служебному поведению).

2. Ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений старшему воспитателю Колосковой Н.П., воспитателю Уманской О.С.:

2.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения
дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт добровольных пожертвований
физических лиц в организации.

2.2. Не допускать сбор наличных денежных средств.
2.2. Довести до сведения работников организации и родителей (законных

представителей) воспитанников информацию о запрете сбора наличных денежных средств.
2.3. Не допускать приобретение рабочих тетрадей и учебников за счёт денежных

средств родителей (законных представителей) воспитанников.
2.4. Не привлекать денежные средства родителей (законных представителей)

воспитанников на расходы, связанные с проведением государственной итоговой индексации.
2.5. Разместить информацию на сайте, стендах организации.
2.6. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления об­

разовательной организации, в том числе родительских комитетов, в части привлечения
пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов.

2.7. Ежеквартально размещать публичные отчёты о привлечении и расходовании
дополнительных финансовых средств в образовательной организации на сайте, стендах
организации.

2.8. Анализировать протоколы родительских собраний.
3. Всему педагогическому составу:
3.1. Усилить разъяснительную работу с родителями воспитанников о порядке

привлечения пожертвований и целевых взносов согласно действующему законодательству.
3.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников

информацию о запрете сбора наличных денежных i

К
И.о.заведующего МБДОУ МО г. Краснодар/
«Детский сад № 209» пЙ$ё{£ Н.П.Колоскова

T О г-1 ~п t